



I Rajd Edukacyjny Szlakiem Walk Wrześniowych 28 pułku Strzelców Kaniowskich i Kresowej Brygady Kawalerii w Gminie Zgierz



str. 8-9

Wybory 2007

21 października Polacy wybierają nowy parlament. 460 posłów i 100 senatorów będzie sprawowało mandaty w czasie 4-letniej kadencji. Państwowa Komisja Wyborcza zarejestrowała 52 komitety wyborcze.

Jak głosować poza miejscem stałego zamieszkania oraz gdzie mają siedziby poszczególne obwodowe komisje wyborcze w gminie Zgierz - czytaj...

str. 2-3 i str. 16

Wieś na bezdrożach

Pierwsze w kolejce do unijnej dotacji są wszystkie drogi wojewódzkie, następnie drogi w dużych miastach, potem drogi powiatowe. O drogach gminnych czy wiejskich już się nawet nie rozmawia.

str. 3

Nie ma zdrowia bez zdrowia psychicznego



Relacja z VI obchodów kampanii "Schizofrenia – Otwórzcie Drzwi" w Jedliczach

str. 6

Nagroda dla Stowarzyszenia Agroturystycznego



Stowarzyszenie Agroturystyczne Ziemi Zgierskiej zdobyło I nagrodę Międzynarodowych Targów Poznańskich w konkursie na Najlepszy Agroturystyczny Produkt Regionalny 2007. Dyplom pamiątkowy odebrał Prezes SAZZ Zbigniew Hauke.

str. 7

Informacja o warunkach udziału w głosowaniu w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu i do Senatu, zarządzonych na dzień 21 października 2007 r.

W związku z wyborami do Sejmu i do Senatu, zarządzonymi na dzień 21 października 2007 r., przypominamy o warunkach udziału w głosowaniu w obwodach głosowania utworzonych w kraju.

Warunki ogólne

● Prawo udziału w głosowaniu ma każdy obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat i nie został pozbawiony praw publicznych lub ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu, ani pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

● Warunkiem udziału w głosowaniu jest wpisanie wyborcy do spisu wyborców. Można być wpisany tylko do jednego spisu. Spisy wyborców sporządzają urzędy gmin.

Głosowanie w miejscu stałego zamieszkania

● Wyborcy, którzy są zameldowani na pobyt stały na obszarze gminy, a nie złożyli wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz wyborcy będący obywatelami polskimi, którzy zostali wpisani do rejestru wyborców na własny wniosek, zostaną wpisani z urzędu do spisów wyborców sporządzanych dla poszczególnych obwodów głosowania.

● Wyborcy, którzy są zameldowani na pobyt czasowy zostaną ujęci w spisach wyborców w miejscu ich zameldowania na pobyt stały.

Głosowanie poza miejscem stałego zamieszkania

Głosowanie w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych

● Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach. Dyrektor jednostki powiadomi osoby przebywające w jednostce o umieszczeniu ich w spisie wyborców.

Wyborca wpisany do spisu wyborców w wyżej wymienionej jednostce zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

Osoby, które przybędą do wyżej

wymienionych jednostek w dniu wyborów, będą mogli głosować w obwodach utworzonych w tych jednostkach tylko na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania.

Głosowanie w miejscu pobytu czasowego, po dopisaniu do spisu na wniosek wyborcy

● Wyborcy, czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym wyborcy zameldowani na pobyt czasowy) oraz wyborcy nigdzie niezamieszkali, którzy chcą wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu powinni złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców. Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której czasowo przebywa wyborca, najpóźniej w 10. dniu przed dniem wyborów, tj. do 11 października 2007 r.

● Obierze pełniący zasadniczą lub okresową służbę wojskową oraz pełniący służbę w charakterze kandydatów na obierze zawodowych lub odbywający ćwiczenia i przeszkolenie wojskowe, ratownicy odbywający zasadniczą służbę w obronie cywilnej poza miejscem stałego zamieszkania, policjanci z jednostek skoszarowanych, funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służby Wewnętrznej pełniący służbę w systemie skoszarowanym, którzy chcą wziąć udział w głosowaniu w miejscu odbywania służby, powinni złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie w danej miejscowości.

Wniosek składa się w urzędzie gminy do dnia 7 października 2007 r. Osoby, które przybyły do miejsca zakwaterowania po tym terminie mogą złożyć wniosek najpóźniej w 2. dniu przed dniem wyborów.

● Wyborcy niepełnosprawni mogą głosować w wybranym przez siebie obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy, w której stale zamieszkują. W tym celu powinni oni złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym obwodzie.

Wniosek składa się w urzędzie gminy

najpóźniej w 10. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 11 października 2007 r.

Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania

● Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w urzędzie gminy, w której wyborca będzie ujęty w spisie wyborców, najpóźniej w 2. dniu przed dniem wyborów, tj. do 19 października 2007 r.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców w miejscu swego zamieszkania.

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca swego zamieszkania.

Dopisywanie wyborców do spisów w dniu głosowania

● W dniu wyborów obwodowe komisje wyborcze dopisują do spisu wyborców jedynie tych wyborców, którzy:

-- przedłożyli zaświadczenie o prawie do głosowania,

-- zostali pominięci w spisie, jeżeli udokumentują, że stale zamieszkują na terenie danego obwodu głosowania, a urząd gminy potwierdzi, że nie otrzymał zawiadomienia o utracie przez nich prawa wybierania lub o objęciu spisem wyborców w innym obwodzie,

-- zostali skreśleni ze spisu w związku z umieszczeniem w spisie wyborców w szpitalu lub zakładzie pomocy społecznej, jeżeli udokumentują, że opuścili szpital lub zakład pomocy społecznej w przeddzień wyborów,

-- są obywatelami polskimi stale zamieszkującymi za granicą, głosującymi w kraju na podstawie ważnego polskiego paszportu,

-- przybyli do szpitala lub zakładu pomocy społecznej w przeddzień wyborów.

Obwodowe komisje wyborcze

Głosowanie w wyborach przeprowadzane jest w stałych obwodach głosowania. Informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych podaje do publicznej wiadomości Wójt Gminy przez rozplakatowanie. W naszej gminie głosowanie odbywa się będzie w siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych mieszczących się w Szkole Podstawowej w Białej, Szkole Podstawowej w Besiekierzu Rudnym, Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Słowiku, Szkole Podstawowej w Dąbrówce Wielkiej, Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Grotnikach, Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Szczawinie, Szkole Podstawowej w Giecznie i uwaga! - w budynku Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej VIGOR w Smardzewie. Dotyczy to wyborców zamieszkałych w Glinniku, Janowie, Józefowie, Leonardowie, Łągownikach Nowych, Maciejowie, Palestynie, Rozalinowie, Siedlisku, Smardzewie, Skotnikach, Samotniku i Wołyniu.

Przypominamy wyborcom, iż zgodnie z art. 68 ust. 1 Ordynacji wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przed przystąpieniem do głosowania wyborca okazuje obwodowej komisji wyborczej dokument umocniwiający stwierdzenie jego tożsamości.

Alicja Karnicka

Pierwsze w kolejce do unijnej dotacji są wszystkie drogi wojewódzkie, następnie drogi w dużych miastach, potem drogi powiatowe. O drogach gminnych czy wiejskich już się nawet nie rozmawia - tłumaczy Mariusz Poznański, Prezes Związku Gmin Wiejskich RP.



Jak ocenia Pan dostęпно do środków unijnych na inwestycje drogowe w gminach wiejskich?

- Trudno mówić o dostęпноci, gdy tak na prawdę dla gmin wiejskich tych pieniędzy

nie ma. A przecie każdy inwestor nie przyjedzie i nie zainwestuje w gminie, do której nie ma dobrego dojazdu. Niestety w tej chwili mamy sytuację w której

Wiekna bezdrożach...

większość tych pieniędzy trafia do dużych ośrodków miejskich. Oczywiście cały czas walczymy o to by było inaczej. Miasta i obszary wiejskie powinny rozwijać się we wzajemnej symbiozie.

W czym tkwi różnica między gminami wiejskimi i miejskimi jeśli chodzi o dostęпно do środków unijnych na drogi?

- Zdecydowanie w preferencjach. Chodzi tu oczywiście o preferencje, które są przyjmowane i ustalane na wszystkich Komitetach Monitorujących, czy Konferencjach Wojewódzkich. Wystarczy zajrzeć do regionalnych programów operacyjnych – pierwsze w kolejce do unijnej dotacji są wszystkie drogi wojewódzkie, następnie drogi w dużych miastach, potem drogi powiatowe. O drogach

gminnych czy wiejskich już się nawet nie rozmawia. To bardzo przykre, ale niestety na dzień dzisiejszy takie są realia.

Co innego wskazują statystyki. Z ostatniego raportu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego na temat postępu Polski w zakresie spójności z UE (2004-2006) wynika, że udział inwestycji drogowych we wszystkich przedsięwzięciach unijnych jest w gminach wiejskich i miejskich na zbliżonym poziomie i wynosi ok. 20 proc.

- Myślę że jest w tym duża zasługa przedakcesyjnego programu SAPARD. Był on zupełnie inaczej skonstruowany i rozlokowany. Dzięki niemu gminy wiejskie zmodernizowały i wybudowały wiele dróg. Wykorzystaliśmy także szansę jaka zaistniała na samym początku, gdy uruchomiono pierwsze fundusze strukturalne, kiedy chętniej przyznawano dotacje na inwestycje w mniejszych jednostkach. Obecnie środki te są trudno dostępne i wszystko wskazuje, że w najbliższych latach nie będzie lepiej.

Wydaje się też, że w dekoncentracji strumienia unijnych pieniędzy nie błąd sprzyja przygotowania do EURO 2012?

- Rzeczywiście EURO 2012 tego nie ułatwi. Z drugiej strony, być może gdy powstaną nowe drogi chociażby miasta-gospodarzy EURO 2012, to niektóre gminy uzyskają możliwość podjęcia się do nich. Niestety, gminy wiejskie z niepokojem obserwują zjawisko zamykania się tych kilku wybranych ośrodków w obrębach miast i uniemożliwianiu gminom ościennym współuczestniczenia w przygotowaniach. Większość z nich pozostanie przyglądanie się z boku łakomemu kłuskowi jakim jest EURO 2012.

W takim razie gdzie gminy wiejskie mogą upatrywać swojej szansy na rozwój?

- Szansa gmin wiejskich tkwi w solidnej pracy i w walce o to żeby wreszcie rząd i parlament, które przyjdą, zawsze zabezpieczyły odpowiednie środki finansowe na realizację zadań, które nakładają na samorządy. Bo za chwilę będziemy mieć masę gmin, w większości wiejskich, o słabych budżetach, które nie będą w stanie zrealizować żadnej inwestycji.

Obiekty handlowe dla wójta

18 września weszły w życie przepisy ustawy z 11 maja 2007 roku o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych (Dz.U. Nr 127 poz. 880). Zgodnie z przyjętymi przez parlament przepisami pozwolenia w sprawie tworzenia wielkopowierzchniowych (400 m² powierzchni sprzedaż) obiektów handlowych będzie wydawał wójt po uzyskaniu opinii rady gminy.

Jeżeli obiekt będzie dysponował powierzchnią sprzedażową powyżej 2 tys. m² wymagana będzie dodatkowo zgodność z wojewódzkim planem zagospodarowania przestrzennego i pozytywna opinia sejmiku województwa. Przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenie na budowę wielkopowierzchniowego obiektu handlowego winni wystąpić z wnioskiem do wójty ze względu na lokalizację wójta (burmistrza, prezydenta). Wniosek o zezwolenie oprócz nazwy firmy, siedziby i adresu będzie musiał zawierać m.in. wskazanie przedmiotu działalności, informacji o maksymalnej powierzchni

sprzedaży, maksymalnej powierzchni całkowitej oraz wartości inwestycji.

Uwaga! Przepisy ustawy odnoszą się również do obiektów już istniejących. Zgodnie art. 17 wspomnianej ustawy w terminie 30 dni przedsięwzięcia będący właścicielem wielkopowierzchniowego obiektu handlowego albo działający w jego imieniu administrator lub zarządca takiego obiektu zobowiązani są złożyć do wójty wniosek

Alicja Karnicka

Ogłoszenie o zamówieniu

Wójt Gminy Zgierz
ogłasza postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego
na zadanie:

**Organizacja przestrzeni rekreacyjno-sportowej w miejscowości
Rosanów w celu pobudzenia aktywizacji i integracji
społeczności lokalnego.**

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych ani wariantowych.

Termin realizacji zamówienia: 30 kwietnia 2008 r.

Wykonawca musi spełniać warunki określone w ustawie Prawo zamówień publicznych oraz zawarte w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia jest dostępna na stronie internetowej zamawiającego: www.gmina.zgierz.pl.

Specyfikacja dostępna jest również w siedzibie Zamawiającego.

Opłata za Specyfikację w formie papierowej w wysokości 68,00 zł brutto należy wpłacić gotówką w Kasie Urzędu Gminy lub za zaliczeniem pocztowym.

Zamawiającyąda wniesienia wadium w wysokości 8.000 zł

Oferty należy składać w Urzędzie Gminy Zgierz, ul. Łęczycka 4, pok. nr 2 - Kancelaria.

Termin składania ofert upływa dnia 29 października 2007 r. o godz. 9.30.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 29 października 2007 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Zgierz, ul. Łęczycka 4, pok. nr 18.

Wybór najkorzystniejszej oferty będzie dokonywany w oparciu o następujące kryteria:

- cena - 100 %.

Termin związania ofert - 30 dni.

Z prac komisji Rady Gminy Zgierz

Komisja Infrastruktury Społecznej obradowała 6 września. Podczas komisji wyjazdowej do Gminnego Ośrodka Kultury podsumowano święto Plonów Dołynki 2007 oraz omówiono działalność uczniowskich klubów sportowych. Członkowie Komisji podczas objazdu gminy sprawdzili stan miejsc pamięci narodowej.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska obradowała 19 września. Podczas Komisji wyjazdowej członkowie rozpatrywali skargę złożoną przez p. Mirosław Królakowski. W spotkaniu uczestniczyli pełnomocnik zainteresowanej oraz mieszkańcy tej miejscowości. Ze względu na złożoność sprawy członkowie Komisji zdecydowali, iż zajmą się sprawą ponownie 11 października.

Komisja Rewizyjna obradowała 24 września. Głównym tematem była analiza sprawozdania za I półrocze 2007 r. Członkowie Komisji wskazali pozycje w budżecie, których wykonanie jest w niskim procencie oraz które zrealizowano w sposób zadowalający.

Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej obradowała 25 września. Członkowie Komisji zajmowali się etapami przygotowania inwestycji realizowanych w 2007 r. Temat omówił Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej. Informację o wykonaniu budżetu za I półrocze 2007 r. przekazał Skarbnik Gminy. Komisja opiniowała również projekty uchwał, które omówił Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy oraz Kierownik Referatu Geodezji, Gospodarki Przestrzennej i Gruntami. Komisji przedstawiono uchwałę powiatu zgierskiego podjętą w dniu 29 czerwca br. w sprawie określenia kierunków działania Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie budowy, przebudowy i remontu niektórych dróg powiatowych. Komisja wystąpiła z wnioskiem do Wójta o przygotowanie na sesję projektów uchwał w tej sprawie.

*Na podstawie materiału
komisji Rady Gminy Zgierz*

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pragnę serdecznie podziękować wszystkim nauczycielom za codzienną pracę, poświęcenie i serce, które wkładają w wychowanie młodych ludzi. Dobrze wychowana i wykształcona młodzież jest nadzieją na lepsze jutro każdej lokalnej społeczności i stanowi miarę jej wartości. Wasz trud i zaangażowanie w pracy są nieocenione. Zawód nauczyciela wymaga ogromnej wiedzy, umiejętności jej przekazywania oraz wytrwałości w stawianiu czoła codziennym problemom. Dziękuję Wam również za to, że zajmujecie się nie tylko kształceniem młodzieży, ale znajdujecie też czas na inwestowanie w siebie i pokonywanie kolejnych szczytów kariery zawodowej. Dzięki temu możemy poszczycić się wykształconą, profesjonalną kadrą nauczycielską.

Wszystkim nauczycielom i pracownikom gminnych szkół życzy wytrwałości, cierpliwości oraz wszelkiej radości z codziennej pracy z młodym pokoleniem, a także spełnienia wszystkich nawet najskrytszych marzeń.

Wójt Gminy Zgierz
Zdzisław Rembisz

XIII sesja Rady Gminy Zgierz



W ostatni czwartek września odbyła się XIII w V kadencji sesja Rady Gminy Zgierz. Przybyli na sesję przedstawiciele rodziców uczniów uczyszczających do szkoły w Słowiku zwrócili się do radnych i Wójta Gminy o podjęcie działań mających na celu poprawę warunków nauki w tej szkole. Już obecnie uczniowie ze względu na brak klas lekcyjnych uczą się w systemie dwuzmianowym. Zdaniem rodziców tendencja wzrostu liczby dzieci w szkole przez najbliższe kilka lat zostanie utrzymana. Obserwuje się bowiem wzrost liczby mieszkańców, szczególnie w Rosanowie i Kaniej Górze. Jest to ludność która na teren gminy przeprowadza się na stałe z Łodzi i Zgierza. Dlatego też konieczna jest w jak najbliższym czasie rozbudowa szkoły. Wniosek o podobnej treści złożyła na ręce Wójta Radna ze Słowika **Maria Migdalska**.

W dalszej części obrad sesji radni zapoznani zostali z działalnością Fundacji Rozwoju Gmin PRYM za rok 2006 i okres od stycznia do czerwca 2007 r. O działaniach podejmowanych przez Fundację informowaliśmy na łamach gazety na bieżąco. Do ważniejszych działań Fundacji należą zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dla rolników i przedsiębiorców dotyczących nowego okresu programowania UE na lata 2007-2013, powołanie w sołectwach tzw. Grup Odnowy Wsi i rozpoczęcie prac związanych z opracowaniem Planów Rozwoju Miejscowości.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwały dotyczące:

a) przeniesienie w wydatkach budżetu gminy Zgierz;

b) zwiększenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwą Organizacja przestrzeni rekreacyjno-sportowej w miejscowości Rosanów w celu pobudzenia aktywizacji i integracji społeczności lokalnej - projekt tej

uchwały był przedmiotem obrad sesji nadzwyczajnej, która odbyła się 10 września. Wówczas to radni w wyniku dyskusji zalecili dokonanie przeszacowania wartości zadania i ponowne przygotowanie projektu uchwały. Po przeszacowaniu kosztu zadania w oparciu o ceny III kwartału 2007 r. szacunkowa wartość inwestycji wyniosła 626 tys. zł tj. o 196 tys. zł więcej niż pierwotna wartość ustalona w 2005 r. Z uwagi na fakt, że wynik postępowania przetargowego jest trudny do przewidzenia dla bezpieczeństwa ukończenia postępowania i rozstrzygnięcia przetargu zaproponowano zwiększenie kwoty dla tego zadania o 196 tys. zł. W wyniku dyskusji radni przegłosowali uchwałę zwiększając plan wydatków na tym zadaniu o kwotę 160 tys. zł.

c) wyrażenia opinii o ograniczeniu działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu - w związku ze zmianami organizacyjnymi w szpitalu w Zgierzu i przekazaniu zadań z zakresu ratownictwa medycznego do Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi, Zarząd Województwa Łódzkiego przygotował projekt uchwały porządkującej istniejący już stan faktyczny. Zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez rady gmin i powiatów, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Zarządu Województwa;

d) przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr 26/8 położonej w Grotnikach;

e) odpłatnego nabycia przez gminę Zgierz działki nr 192/3 położonej w Skotnikach - działka ta będzie przeznaczona na poszerzenie odcinka ul. Strażackiej i Serwituty;

f) określenia udziału gminy Zgierz w kosztach budowy, przebudowy i remontów niektórych dróg powiatowych

- Rada Gminy określiła partycypację gminy Zgierz w budowie, przebudowie i remontach niektórych dróg powiatowych w następującej wysokości:

- w kosztach budowy dróg gruntowych udział gminy określono na 40 %,
- w kosztach wykonania nakładów bitumicznych udział gminy określono w wysokości 50 %,
- w kosztach budowy, przebudowy chodników udział gminy określono w wysokości 60 % wartości zadania;

g) wskazania zadania drogowego do umieszczenia w projekcie uchwały budżetowej powiatu zgierskiego na 2008 rok - Rada Gminy wskazała następujące zadania:

- droga powiatowa nr 5106 E Zgierz - Maciejów na długości 0,955 km,
- droga powiatowa nr 5132 E Dąbrówka - Strumiany na długości 0,521 km,
- droga powiatowa nr 5129 E Ukraina - Józefów na długości 1,350 km,
- droga powiatowa nr 5143 E w Jedliczu A (ul. Długa) na długości 0,960 km,
- droga powiatowa nr 5142 E w Ustroniu (ul. Ustronie) na długości 1,0 km,
- budowa chodników w miejscowościach:
 - Łagiewniki Nowe, ul. Smardzewska,
 - Grotniki, ul. Brzozowa i Marszałkowska,
 - Biała, ul. Kościelna,
 - Dzierżna,
 - Rosanów, ul. Główna od ul. Konopnickiej,
 - Emilia, ul. Podgórna i Telefoniczna,
 - Smardzew, ul. Podleśna,
 - Gieczno, ul. Szkolna.

Alicja Karnicka

XIV sesja

Rady Gminy Zgierz

odbędzie się

25 października 2007 r. o godz. 10.00

w sali konferencyjnej

Urzędu Gminy Zgierz,

ul. Łęczycka 4

Relacja z VI obchodów kampanii "Schizofrenia - Otwórzcie Drzwi" w Jedliczach

Nie ma zdrowia bez zdrowia psychicznego

Po raz drugi kampania "Schizofrenia - Otwórzcie Drzwi" gościła w Jedliczach koło Zgierza. Miejsce to nie jest przypadkowe, gdyż właśnie tam funkcjonuje ośrodek rehabilitacyjno-wypoczynkowy, a od trzech lat realizowany jest projekt, w ramach którego powstała pierwsza w regionie firma społeczna. Co roku inne jest hasło przewodnie kampanii. W tym roku Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego przyjął za hasło: "Nie ma zdrowia bez zdrowia psychicznego", chcąc tym samym podkreślić wagę zagadnień związanych ze zdrowiem psychicznym.

Impreza, która odbyła się 9 września, miała charakter spotkania w piknikowej atmosferze, integrującego społeczność miejską i wiejską. Tradycyjnie rozpoczęła się od przejścia uczestników przez symboliczne drzwi. Chwilę potem na scenie, której gospodarzem była znana prezenterka TVP - Iwona Kubicz, wystąpili zaproszeni goście: Ewa Ciborska - Rzecznik Osób Niepełnosprawnych, Władysław Korowajczyk - Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych, Lidia Fido - Dyrektor Łódzkiego Oddziału PFRON, Bogumiła Kempiska-Mirosławska - Dyrektor Wydziału Zdrowia Publicznego UMŁ, Andrzej Kaczorowski - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Alicja Karnicka - Sekretarz Gminy Zgierz, Jerzy Sokół - Prezydent Miasta Zgierza oraz Małgorzata Wojciechowska - Rzecznik Prasowy Starosty Powiatu Zgierskiego.

Razem w Biegu

Charakterystycznym i ciekawym elementem łódzkich obchodów kampanii jest pojęcie jej z wydarzeniem sportowym jakim jest Bieg Solidarności z Osobami Chorującymi Psychiczenie. Bieg od dwóch lat przeprowadzany jest na malowniczej trasie prowadzącej przez miejscowości wypoczynkowe i cieszy się sporym powodzeniem. Pomimo fatalnej pogody wzięło w nim udział ponad 100 osób i zgłosiło się kilkanaście drużyn sportowych.

Choć dla wielu biegaczy udział w zawodach był wyrazem solidarności z ideą biegu to nie można powiedzieć, że mniej ważną stała się przez to sportowa rywalizacja. Wręcz przeciwnie. Biegacze nie stosowali taryfy ulgowej i walczyli o każdą sekundę w kategoriach indywidualnych oraz drużynowych. Mieli do wyboru dwa dystanse: 1.500 metrów oraz 10 km. Zwycięzca potrzebował na pokonanie dziesięciokilometrowej trasy tylko 31 minut i 17 sekund. Każdy uczestnik dostawał na mecie pamiątkowy znaczek, dyplom i mógł zregenerować siły na stoiskach gastronomicznych. Zwycięzcy odebrali cenne nagrody rzeczowe, puchary oraz medale. Najlepsi biegacze z terenu gminy Zgierz rywalizowali o prestiżowy puchar Wójta Gminy Zgierz.

Pokazy, występy i koncerty

Obchodom Dni Solidarności z Osobami Chorującymi Psychiczenie towarzyszyły pokazy capoeiry oraz dogoterapii, jak również wydarzenia kulturalne: występy kabaretu "Śmiechajcie" oraz Zespołu Piosenki i Tańca "Pdziwiatry". Spotkanie było również okazją do prezentacji rezultatów projektu KŁOS, której tym razem dokonali sami beneficjenci - pracownicy Ośrodka Szkoleniowego "KŁOS" wraz z uczniami Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Grotnikach - partnera projektu. Na terenie ośrodka rozstawiono stoiska promocyjne z artykułami wykonanymi w ramach terapii zajęciowej. Wśród namiotów nie zabrakło również stoiska informacyjnego projektu KŁOS. Miejscowe specjały kulinarne przygotowały przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich w Jedliczach.

Organizatorzy przygotowali także wiele atrakcji dla najmłodszych uczestników, których przeprowadzenie utrudniały padający deszcz i wiejący wiatr. Nie mogło się odbyć Bieg Przedszkolaka. W złych warunkach pogodowych największym powodzeniem cieszyły zabawy w miasteczku plastycznym. Niestety z tych samych powodów nie doszedł do skutku koncert grupy "Rezerwat".

Zdrowie psychiczne i Narodowy Program

Festyn jest zawsze okazją do przekazania wielu cennych informacji dotyczących zdrowia psychicznego. Sama impreza poprzedzana była kampanią reklamową w mediach, której celem była zmiana postaw wobec osób chorujących psychiczenie. Problem choroby psychicznej nadal bywa problemem określonym jako wstydlivym, mało jest prawdziwych wiadomości dotyczących tej choroby. Opieka psychiatryczna cięgle boryka się z wieloma trudnościami. Trudno więc się dziwić, że często reagujemy niezrozumieniem w kontakcie z osobami chorującymi psychiczenie lub nie wiemy, jak pomóc.

Podczas imprezy działały stoiska informacyjne, na scenie pojawiali się eksperci, którzy przybliżyli zgromadzonym uczestnikom informacje z zakresu zdrowia psychicznego. Kiedy na scenie trwały występy, a biegacze zmagali się z

dystansem, w hotelu - firmie społecznej KŁOS - odbywał się jeszcze jeden ważny, choć niewidoczny dla zwykłego uczestnika punkt imprezy - panel ekspertów. Jego celem było omówienie potrzeby wprowadzenia Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. W panelu wzięły udział osoby związane z psychiatrią (rodzowisków lekarze, psychologowie, ale także przedstawiciele władz lokalnych i organizacji pozarządowych).

Na koniec warto podkreślić, że były to główne i jedyne w regionie obchody tej znanej ogólnopolskiej kampanii. Rok temu zorganizowane zostały dwa wydarzenia - jedno w Jedliczach (połączone z otwarciem wspomnianej firmy społecznej "Hotel"), drugie w znanym centrum handlowym w Łodzi. Uczestnicy podkreślali, że choć VI edycja ogólnopolskiej kampanii "Schizofrenia - Otwórzcie Drzwi" upłynęła w deszczowej aurze to była udana. Organizatorzy zapraszają za rok, tym razem do Łodzi z nadzieją na lepszą pogodę.

Organizatorami imprezy byli: Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych w ramach Koalicji Łamania Oporów Społecznych "KŁOS", Stowarzyszenie Przyjaciół Centralnego Szpitala Klinicznego w Łodzi, Polskie Towarzystwo Psychiatryczne. Impreza została zrealizowana przy udziale środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Inicjatywy Współnotowej EQUAL oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Piotr Chuchler

Wyniki II Biegu Solidarności z Osobami Chorującymi Psychiczenie - klasyfikacja gminy Zgierz

10 km - klasyfikacja najlepszy biegacz z terenu gminy Zgierz: I miejsce: Andrzej Igielski (Łagiewniki Nowe) (47:35), II miejsce: Bartłomiej Mrówczyński (Jedlicze) (50:20).
10 km - klasyfikacja najlepsza biegaczka z terenu gminy Zgierz (rozszerzono do terenu powiatu zgierskiego ze względu na brak zgłoszenia biegaczki z terenu gminy): I miejsce: Katarzyna Karkowska (Aleksandrów Łódzki) (49:47), II miejsce: Justyna Jagielska (Zgierz) (50:36).
1.500 m - klasyfikacja najlepszy biegacz z terenu gminy Zgierz: I miejsce: Andrzej Bednarek (Grotniki) (05:56), II miejsce: Szymon Niedwiecki (Jedlicze A) (06:04), III miejsce: Damian Bednarek (Grotniki) (06:13), VI - Stanisław Korona (Jedlicze B) (06:52), VII - Piotr Niedwiedzki (Jedlicze A) (07:02), VIII - Sebastian Sobala (Grotniki) (07:17), IX - Kuba Niedwiedzki (Jedlicze A) (08:11), X - Bartłomiej Mrówczyński (Grotniki) (09:18).
1.500 m - klasyfikacja najlepsza biegaczka z terenu gminy Zgierz: I miejsce: Justyna Korona (Jedlicze B) (06:26), II miejsce: Monika Drętek (Grotniki) (06:33).

Gmina Zgierz na IV Jarmarku Wojewódzkim

Około 90 wystawców - powiatów, miast i gmin z terenu województwa łódzkiego. Muzyka, śpiew i taniec. Pokazy walk rycerskich, wyszkolenia policyjnych psów i udzielania pierwszej pomocy. Liczne konkursy. Tak wyglądała ulica Piotrkowska w Łodzi w dniach 8-9 września. Dzień wcześniej, tu przed koncertem gwiazdy wieczoru - zespołu Mysłowicz, Marszałek Województwa Łódzkiego uroczystie otworzył najwiskszą imprezę promocyjną w regionie - IV Jarmark Wojewódzki.



Gmina Zgierz w jarmarku uczestniczyła po raz trzeci. Przygotowano m.in. foldery o trasach rowerowych i szlakach turystycznych, ofertę gospodarstw agroturystycznych, mapę gminy i gadżety z logo gminy. Odwiedzający stoisko mogli przyjrzeć się pracy

twórców ludowych oraz kupić wyroby rękodzielniczo artystycznego. Na dużej scenie wystąpiły gminne zespoły: 'Szczawiniacy', 'Niby Nic' oraz orkiestra dęta OSP za Szczawina.

Małgorzata Klauzińska

Uroczystości wrześniowe w gminie Parzęczew

8 września w rocznicę Walk Nad Bzurą w miejscowości Orłowa w gminie Parzęczew pod pomnikiem poległych żołnierzy mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście uczestniczyli w uroczystościach związanych z obchodami walk wrześniowych 1939 roku.



Uroczystości rozpoczęły się rajdem rowerowym szlakiem walk Pomorskiej Brygady Kawalerii, w którym uczestniczyli uczniowie szkół z terenu gminy Parzęczew oraz Sekcja Kolarska

'Szwadron' przy oddziale PTTK w Ozorkowie. Pod pomnikiem poległych żołnierzy wartę honorową pełnili żołnierze z pobliskiej jednostki wojskowej w Leńnicy Wielkiej oraz członkowie 'Szwadronu', odprawiona została msza św., złożyono wiązanki kwiatów. W uroczystości wzięli udział członkowie grup rekonstrukcji historycznej: 'Strzelcy Kaniowscy' z Łodzi oraz grupa odtwarzająca szwadron konny 2 pułku

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP

9 września na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zgierzu odbyły się V Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu zgierskiego. Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu.

Gmina Zgierz reprezentowała Ochotniczą Straż Pożarną w Wypychowie, która w ubiegłym roku zajęła I miejsce w Gminnych Zawodach Pożarniczych oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Grotnik.

Ogółem w zawodach wzięło udział 13 drużyn: dwie drużyny młodzieżowe, jedna kobieca (z OSP Jastrzębie Górne) oraz dziesięć męskich.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze rywalizowały w biegu sztafetowym na 400 m z przeszkodami. MDP z Grotnik zajęła II miejsce. Ze względu na bardzo uciążliwe warunki atmosferyczne i związane z tym awarie sprzętu konkurencja w ćwiczeniach bojowych młodzieżowych drużyn została odwołana.

W grupie drużyn męskich w sztafecie pożarniczej 7 x 50 m z przeszkodami

Nagroda dla Stowarzyszenia Agroturystycznego

28 września w Poznaniu podczas Międzynarodowych Targów Hodowli, Ogrodnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich FARMA 2007 wręczono nagrody w konkursie na Najlepszy Agroturystyczny Produkt Regionalny 2007.

Z przyjemnością informujemy, że pierwszym nagrodzonym Międzynarodowych Targów Poznańskich w tym konkursie zdobyło Stowarzyszenie Agroturystyczne Ziemi Zgierskiej za program edukacji regionalnej pt. 'Wozem drabiniastym przez wieś' - tradycjami tradycji, zanikających zawodów i umiejętności w gospodarstwach agroturystycznych. Nagrodą jest stoisko o pow. 12 m² na XVIII Targach Regionu i Produktu Turystycznych TOUR SALON, które odbędzie się w Poznaniu w dniach 24-27 października. Dyplom pamiątkowy odebrał Prezes Stowarzyszenia Zbigniew Hauke.

Celem konkursu jest popularyzacja najbardziej profesjonalnie opracowanych i, przynajmniej częściowo, wdrożonych produktów terytorialnych z zakresu turystyki wiejskiej i agroturystyki zrealizowanych na obszarach wiejskich.

Maciej Wrzesiński

Szwalecerów Rokitniańskich ze Starogardu Gdańskiego. Grupa ze Starogardu wystawiła poczet sztandarowy. Po odczytaniu apelu poległych oraz po oddaniu salwy honorowej odbył się uroczysty przemarsz żołnierzy jednostki z Leńnicy.

Alicja Karnicka



zwycały OSP Popów, drugie miejsce zajęła OSP Wypychów, trzecie - OSP Górnio. W ćwiczeniach bojowych również zwyciężyła OSP Popów, przed OSP Opole i OSP Solca Wielka.

Klasyfikacja generalna przedstawia się następująco: I miejsce - OSP Popów, II miejsce - OSP Opole i III miejsce - OSP Solca Wielka. Reprezentanci naszej gminy - OSP Wypychów zajęli V miejsce.

Katarzyna Cieślak

Pamięci walk wrześniowych

W niecodzienny sposób młodzież z terenu gminy i miasta Zgierz uczciła pamięć walk wrześniowych 1939 roku. 7 września w rocznicę walk wrześniowych w Kłoblinach odbył się pierwszy etap I Rajdu Edukacyjnego Szlakiem Walk Wrszniowych 28 pułku Strzelców Kaniowskich i Kresowej Brygady Kawalerii.

Uczestnicy rajdu spotkali się o godz. 17.30 w leśniczówce w Szczawinie, gdzie wysłuchali krótkiej historii walk wrześniowych, by następnie wyruszyć do Kłoblin trasą, jaką przebyli we wrześniu żołnierze 28 pułku Strzelców Kaniowskich i Kresowej Brygady Kawalerii. Młodziecy towarzyszyli członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej „Strzelcy Kaniowscy” w mundurach i w wyposażeniu z 1939 roku. Była również okazja do przejechania się wozem drabiniastym, takim jak we wrześniu towarzyszyły żołnierzom.

Po złożeniu kwiatów pod obeliskiem w Kłoblinach był czas na zjedzenie kiełbasek upieczonych nad ogniskiem, zapiewania pieśni wojskowych, wysłuchania wspomnień mieszkanki Kłoblin, która była świadkiem walki oraz zapoznania się z wyposażeniem i umundurowaniem żołnierzy wrześniowych. Pełni wręcz uczestnicy rajdu wrócili wieczorem do domu z zamiarem uczestnictwa w drugim, znacznie dłuższym i trudniejszym etapie rajdu.

Alicja Karnicka



Szlakiem walk wrześniowych

28 września odbył się drugi etap Rajdu Edukacyjnego Szlakiem Walk Wrześniowych 28 pułku Strzelców Kaniowskich i Kresowej Brygady Kawalerii w Gminie Zgierz. W tym etapie uczestnicy mogli wybrać jedną spośród dwóch tras: pieszą Szlakiem Walk 28 pułku Strzelców Kaniowskich (szlak żółty) z Łuźmierza o długości 11 km i rowerową Szlakiem Walk Kresowej Brygady Kawalerii (szlak czerwony) z Ustronia o długości 24 km. Meta obu tras znajdowała się na terenie szkoły w Szczawinie. W rajdzie wzięło udział 680 osób – uczniowie szkół z gminy Zgierz, miasta Zgierza i Strykowa oraz ich opiekunowie. Zdecydowana większość wybrała trasę pieszą.

Wszystkie grupy wyruszyły pomiędzy 9.30 a 10.00. Pierwsze grupy dotarły do szkoły w Szczawinie po około dwóch godzinach. Na mecie na zmęczonych i głodnych uczestników czekały gorące kiełbaski. W międzyczasie odbył się sprawdzian wiedzy o historii walk odwrotowych Armii Łódzkiej na terenie gminy Zgierz, w którym uczestniczyły po dwie osoby z każdej grupy.

Po odmeldowaniu się wszystkich uczestników, około godziny 13.00

rozpoczął się sesja popularno-naukowa na temat wydarzeń wrześniowych w gminie Zgierz. W jej trakcie uczestnicy obejrzeli multimedialną prezentację zdjęć z września 1939 r., wysłuchali krótkiej historii działań wojennych w gminie Zgierz i relacji z pierwszego etapu rajdu, a także obejrzeli wystawę militariów związanych z 28 pułkiem Strzelców Kaniowskich.

Po sesji w obecności Wójta Gminy Zgierz **Zdzisława Rembisza** i Prezydenta

Miasta Zgierza **Jerzego Sokoła** organizatorzy wręczyli nagrody laureatom sprawdzianu.

Po wręczeniu nagród młodzieży opuścili Szczawin podstawionymi przez organizatorów autokarami.

Maciej Wrzesiński

Szkoły – laureaci sprawdzianu z wiedzy historycznej w ramach I Rajdu Edukacyjnego

Maksymalna ilość punktów do uzyskania – 20.

Kategoria szkół podstawowych: I miejsce: Szkoła Podstawowa Nr 12 im. Armii Krajowej w Zgierzu – 13 pkt, II miejsce: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie – 12 pkt, III miejsce: Szkoła Podstawowa w Białej – 12 pkt. **Kategoria gimnazjów:** I miejsce: ZSG w Słowiku – 19 pkt, II miejsce: Gimnazjum Nr 1 w Zgierzu – 17 pkt, III miejsce: Gimnazjum Nr 1 w Zgierzu – 10 pkt.

Kategoria szkół ponadgimnazjalnych: I miejsce: Samorządowe LO im. R. Traugutta – 14 pkt, II miejsce: Zespół Szkół Nr 1 im. J. St. Cezaka w Zgierzu (Liceum) – 12 pkt, III miejsce – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu – 10 pkt.



Dofinansowanie do angielskiego

Na wniosek gminy Zgierz Wojewoda Łódzki przekazał dotację w wysokości 20.468 zł na sfinansowanie nauczania języka angielskiego w klasach pierwszych i drugich szkół podstawowych.

Od 1 września 2006 r. uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych rozpoczęli naukę języka angielskiego finansowaną z budżetu państwa. Pierwszaki uczyli się języka angielskiego w wymiarze dwóch godzin tygodniowo. Od roku szkolnego 2007/2008 naukę tego przedmiotu, również w wymiarze dwóch godzin tygodniowo, objęci zostali uczniowie klas drugich.

Dotacja została przyznana po stwierdzeniu przez Kuratorium Oświaty

w Łodzi, że kwalifikacje nauczycieli przewidzianych do nauczania języka angielskiego spełniają wymagania prawa oświatowego.

Przed wprowadzeniem programu rzekomego nauka języka obcego w klasach I-III w szkołach podstawowych finansowana była z budżetu gminy Zgierz. Obecnie budżet gminy pokrywa koszty nauki w klasach trzecich.

Cezary Piotrowski

Razem wobec problemów współczesnego świata

Fundacja Oświatowa Pomoc Szkole w Zgierzu otrzymała dofinansowanie w wysokości 9.552 zł na realizację projektu Razem wobec problemów globalnej wioski - projekt propagujący wiedzę o problemach rozwoju świata w rodzinie.

Projekt współfinansowany jest przez Fundację Edukacja dla Demokracji w ramach programu pomocy zagranicznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2007 roku.

Grupa, która powinna zdawać sobie sprawę z podstawowych problemów naszego globu jest młodzież. Obecnie programy edukacyjne poświęcają tej tematyce zdecydowanie zbyt mało czasu, a rozproszony w czasie i realizowany w ramach różnych przedmiotów przekaz wiadomości nie sprzyja uświadomianiu uczniom ważności problemu globalnych.

Fundacja Oświatowa Pomoc Szkole

kieruje projekt do uczniów klas pierwszych gimnazjów gminy Zgierz. Od września do grudnia zostanie przeprowadzonych 18 tygodniowych zajęć edukacyjnych i gminny konkurs wiedzy o problemach rozwojowych współczesnego świata. Uczniowie przygotowują plakaty na tematy: Czy świat jest bezpieczny i Główne problemy ludzkości oraz projekty działań środowiskowych propagujących zrównoważony rozwój.

Uroczyste podsumowanie projektu zaplanowano w grudniu.

Cezary Piotrowski

Sprzątanie świata

14. edycja międzynarodowej kampanii Clean up the World, w Polsce znanej jako Sprzątanie świata - Polska odbyła się tradycyjnie już w trzeci weekend września. Jak co roku koordynatorem krajowym kampanii był Fundacja Nasza Ziemia, zaś lokalnymi organizatorami tysiące szkół, samorządów i lokalnych organizacji społecznych. W tej największej społecznej i ekologicznej inicjatywie w Polsce oraz jednej z największych na świecie wzięły udział również wszystkie szkoły z terenu gminy Zgierz.

Wielkie sprzątanie w tym roku odbyło się pod hasłem Oszczędzaj. Wyłączaj. Odzyskuj. Śmieć przykładem! Za cel akcji przyjęto zwiększenie świadomości



ekologicznej Polaków, zachęcenie do segregowania odpadów i korzystania z produktów z recyklingu, oszczędzania energii, podniesienie odpowiedzialności za swoje działania, a także uświadomienie Polakom gwałtownych zmian, jakie zachodzą w klimacie i związanymi z tym konsekwencjami dla człowieka.

Małgorzata Klauzińska

Śpiewajca Polska

Z początkiem roku szkolnego 120 szkół z całej Polski, w tym 3 z gminy Zgierz, rozpoczęło realizację Ogólnopolskiego programu rozwoju chórów szkolnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Śpiewajca Polska. Na działania związane z tym programem szkoły otrzymały dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury.

Szkoły podstawowe w Grotnikach, Szczawinie i Słowiku otrzymały łącznie 2.880 zł dofinansowania na dodatkowe lekcje śpiewu. Pozostałe koszty, tj. 1.920 zł pokryte zostaną przez gminy. Środki te przeznaczone są na wynagrodzenia dla nauczycieli prowadzących chóry. Zgodnie z programem zajęcia odbywają się w systemie 4 godzin dydaktycznych tygodniowo w okresie od 3 września do 21 grudnia br.

Program zakłada również nieodpłatne warsztaty dla osób prowadzących chóry i comiesięczne spotkania dyrygentów, organizowane przez koordynatora regionalnego projektu.

Chóry szkolne uczestniczą w organizowanych przy współudziale Narodowego Centrum Kultury chórów lub artystycznych imprezach o zasięgu ogólnopolskim lub regionalnym, a także dorocznym przeglądem chórów szkolnych z udziałem grona jurorów w ramach Międzynarodowego Festiwalu Wratislavia Cantans.

Chóry szkolne z gminy Zgierz działają od niedawna, ale już teraz mogą pochwalić się istotnymi osiągnięciami. Chór z Grotnik pod koniec zeszłego roku wydał płytę z pieśniami papieskimi Barka i Abba Ojciec oraz wzięł udział w koncercie kolęd w Katedrze Łódzkiej. Z kolei chór ze Szczawina uczestniczył w próbie bicia rekordu Guinnessa wykonując Przanieczka i Od do Radości, a także w koncercie podsumowującym I etap realizacji programu Śpiewajca Polska.

Rozwój chórów w szkołach podstawowych w Grotnikach i Szczawinie oraz utworzenie chóru w szkole w Słowiku rozszerzy ofertę edukacyjną tych placówek.

Małgorzata Klauzińska

Pieniądze na patriotyczne wycieczki

3 szkołom z gminy Zgierz przyznane zostało dofinansowanie do wycieczek patriotycznych w drugiej edycji konkursu "Podróż historyczno-kulturowe w czasie i przestrzeni" organizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Do wojewódzkiego kuratorium wpłynęło ponad 160 wniosków z całego województwa łódzkiego. Kwota 431.956 zł rozdzielono na 105 projektów wycieczek.

Szkoły mogą liczyć na refundację od 30 do nawet 70 proc. kosztów, a najbiedniejsi uczniowie mogą pojechać za darmo. Zgodnie z założeniem programu wycieczek ma za zadanie rozbudzić w uczniach patriotyzm. Plany wycieczek szkoły ustalają na podstawie list miejsc pamięci narodowej, które ministerstwo ogłosiło w maju. Podpisane umowy dotyczące dofinansowania wycieczek muszą najpierw trafić do wojewody, dopiero później pieniądze zostaną wypłacone szkołom.

Dofinansowaniem objęte zostały projekty wycieczek szkół z ZSG w Słowiku. Szkoła Podstawowa otrzymała 4.520 zł na realizację wycieczki placadkami Piastów Polskich skierowanej do sztokolastów. Trasa wycieczki, która odbyła się w dniach 2-4 października, obejmowała miejscowości: Opole, Góra św. Anny, Brzeg nad Odrą, Wrocław, Trzebnica. Uczniowie zwiedzali Muzeum Piastów w Skawie, zamek książąt Brzeskich w Brzegu nad Odrą, Wieś Piastowską i Ratusz oraz Muzeum Wsi Polskiej w Opolu, Muzeum Narodowe, Rynek, Katedrę i Ratusz we Wrocławiu oraz zespoły klasztorne i sanktuaria w objętych programem miejscowościach.

Z kolei Gimnazjum w Słowiku otrzymało 5.642 zł na wycieczkę "Polskie lady walk o niepodległość i demokrację" na Lubelszczyznę, Ziemi Zamojskiej i Sandomierskiej. Uczniowie drugiej klasy gimnazjum wyjadą na wycieczkę w dniach 24-26 października. Również oni odwiedzą miejscowości, w których znajdują się miejsca pamięci narodowej. W Jastkowie odwiedzą Pomnik Legionistów na Cmentarzu Legionowym, w Lublinie miejsce zaprzysiężenia Unii Lubelskiej, Pomnik Konstytucji 3-go Maja, Tablicę Upamiętniającą Strajki z 1980 roku, zwiedzą Muzeum na Majdanku. W Zamościu natomiast zwiedzą Muzeum Zamojskie i Rotundę, a w Szczepleszynie odwiedzą mogiłę powstańców styczniowych. Uczniowie poznają również zabytki Sandomierza: Katedrę, Muzeum Okręgowe, Ratusz, Klasztor oraz Spichlerz.

Szkoła w Grotnikach decyzją Kuratorium Oświaty w Łodzi otrzymała 5.486 zł na wyprawę pod nazwą "Wycieczka patriotyczna do Gdańska i okolic w ramach edukacji turystyczno-patriotycznej w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym im. Jana Pawła II w Grotnikach (projekt "Patriotyzm)". Uczniowie grotnickiej szkoły w dniach 23-25 października wyjadą do miejsc na Pomorzu, w których miały miejsce największe zrywy patriotyczne oraz bohaterska walka o odzyskanie Polski niepodległej i suwerennej. Zwiedzają budynek Westerplatte, Muzeum Poczty Polskiej w Gdańsku, Państwowe Muzeum Stutthof w Sztutowie - jedno z najstarszych obozów koncentracyjnych w Polsce, Las Szpęgawski - największe miejsce straceń oraz Krojanty - miejsce bitwy pomiędzy polską kawalerią a niemiecką dywizją pancerną, a także wieś Wiercino - miejsce, gdzie 17 września 1942 roku rozegrała się bitwa między wojskami polskimi a krzyżackimi. W ramach projektu "Patriotyzm" realizowane będą również programy z historii i języka polskiego z zakresu drugiej gimnazjum.

Małgorzata Klauzińska

Szczawiniacy w Warszawie

W niedzielę, 30 września na Ryнку Nowego Miasta w Warszawie odbyło się V "Więto Chleba" połączone z polskimi obrzędami dożynkowymi.



Uroczystość otworzył koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zwierzycu. Jako kolejny zaprezentował się Zespół Ludowy "Szczawiniacy" działający przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Szczawinie. W programie występu znajdowały się polonez, krakowiak, oberek i polka. Warszawiacy serdecznie przyjęli młodych tancerzy z gminy Zgierz. Członkowie zespołu wzięli także udział w korowodzie wieńców dożynkowych, który przeszedł Krakowskim Przedmieściem na Rynek Nowego Miasta. Pobyt w stolicy zakończyli udziałem w kiermaszach pieczywa, produktów pszczelich i wyrobów twórców ludowych.

Zespół wystąpił na zaproszenie Centralnej Biblioteki Rolniczej w Warszawie.

Cezary Piotrowski

XI Wojewódzki Złot KPS PTSM

1 października odbył się XI Wojewódzki Złot KPS Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych. W tym roku frekwencja na Złocie była mniejsza niż w latach poprzednich - udział wzięło około 120 uczestników z Łodzi, Zgierza i Pabianic.

Uczestnicy mogli wybrać jedną spośród trzech tras: Luźmierz - Grotniki o długości 6,5 km, Zgierz - Jedlicze - Grotniki (8,5 km) oraz Grotniki (stacja PKP) - Ustronie - Grotniki (szkoła) (3 km). Meta wszystkich tras znajdowała się na boisku Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Grotnikach. Poza przebiegiem wymienionych tras uczestnicy mieli do wykonania dwa zadania złotowe, którymi były: wykonanie lalki (kukły) z traw i darów lasu oraz udział w konkurencjach sprawnościowych na mecie Złota. Za oba zadania jury Złota przyznawało

punkty. W wyniku przeprowadzonych konkurencji pierwsze miejsce zajęła drużyna z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 10 w Łodzi, druga była grupa z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 11 w Łodzi, a trzecie miejsce zajęły ex aequo ekipy z Zespołu Szkół Nr 3 w Pabianicach i ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu. Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy udziału w Złocie, a laureaci dodatkowo nagrody rzeczowe.

Maciej Wrzesiński

Z Mateuszem Ruprechtem, mieszkańcem Szczawina, jeźdźcą Łódzkiego Klubu Jeździeckiego rozmawia Maciej Wrzesiński



Proszę opowiedz czytelnikom o sobie.

- Mam 18 lat. Urodziłem się we Wrocławiu. Mieszkam tam przez 7 lat, po czym wspólnie z rodzicami przeprowadziliśmy się do Szczawina.

Uczęszczałem do I LO im. S. Staszica w Zgierzu. Moim hobby jest oczywiście jeździectwo.

Kiedy ujawniłeś swoje zainteresowanie koniami i jeździectwem? Gdzie ma ono swoje źródło, tzn. od czego się zaczęło?

- Moje zainteresowanie koniami i jeździectwem zaczęło ujawniać się już we Wrocławiu, lecz pierwsze kroki w tym pięknym sporcie stawiałem w Szczawinie. Pewnego razu pojechaliśmy z rodzicami do stajni trenera Andrzeja Lemańskiego. Po tej wizycie wiedziałem, że konie to moje przeznaczenie. Pan Andrzej nauczył mnie podstaw, które są bardzo ważne.

Jak długo już trenujesz i jak konkretnie dyscyplinę sportu uprawiasz?

- Trenuję już 9 lat, a dyscyplina, którą uprawiam to skoki przez przeszkody.

Gdzie trenujesz?

- Obecnie reprezentuję barwy Łódzkiego Klubu Jeździeckiego, lecz treningi odbywam na przydomowym placu treningowym - ujeżdżalni.

Ile czasu zajmują treningi? Czy wymagają dużego wysiłku?

- Niektórzy trenerzy starej daty mówią, że trening polega na zmęczeniu organizmu, tak więc treningi wymagają solidnej kondycji. No i oczywiście oprócz kondycji trzeba mieć dużo wolnego czasu.

Praca z koniem na pewno nie należy do łatwych. Jakie masz obowiązki przy koniu poza treningiem?

- Poza treningami trzeba zadbać o to, aby nasz pupil miał czysto w swoim boksie, miał co wrzucić na zęb, no i oczywiście musi być czysty.

Mówi się, że jeździecki koniomus stanowi jedno, rozumie się instynktownie. Jak nawiązuje się tak wiąz koniem, ile czasu wymaga wzajemne zgranie się, czy jest to bardzo trudne i czy trzeba mieć jakieś specjalne predyspozycje do pracy z koniami?

- Zgranie się jeźdźcy z koniem jest sprawą indywidualną dla każdej pary. Może to trwać od kilku miesięcy nawet do kilku lat. Przede wszystkim trzeba mieć dużo zrozumienia, cierpliwości i wytrwałości, aby osiągnąć ten cel. W tym sporcie trzeba trzymać na wodzy nie tylko konia, ale także swoje nerwy, bowiem są bardzo złym doradcą.

Kto nam mówi Ci do startowania w zawodach?

- Starty w zawodach są konsekwencją moich treningów. Nikt nie musi mnie do tego zachęcać.

Kiedy i gdzie po raz pierwszy wziął udział w zawodach? Jakiej rangi były te zawody i jaki rezultat uzyskał?

- Moimi pierwszymi zawodami były Wigilijne Regionalne Zawody Jeździeckie rozgrywane na terenie Łódzkiego Klubu Jeździeckiego. Pamiętam, że było bardzo zimno i padał śnieg, ale na szczęście były to zawody organizowane w hali. Nie było to łatwy start, ale zakończyłem go z chlubnym wynikiem 0 pkt karnych. Byłem bardzo zadowolony z mojego osiągnięcia.

W jakich kategoriach startujesz na zawodach?

Najlepszy Jeździec Sezonu...

- Obecnie reprezentuję jeszcze kategorię Juniora, ale od 1 stycznia 2008 r. przechodzę szczebel wyżej do kategorii Młodego Jeźdźcy. Natomiast bycie Juniorem nie przeszkadza mi w rywalizacji w jednym konkursie z doświadczonymi Seniorami.



Jak wyglądają zawody, ile jest i na czym polegają konkurencje, jaki jest stopień trudności, jakie obowiązują zasady, co jest brane pod uwagę przy ocenie startujących?

- W skokach istnieje bardzo dużo rodzajów konkursów w zależności od ich wysokości (80 cm - 160 cm) oraz stopnia trudności. Na każdych zawodach rozgrywanych jest około 5 konkursów dziennie. Jeżeli są to zawody regionalne, najczęściej jedno- bądź dwudniowe, wysokości przeszkód wahają się od 80 cm do 120 cm, czasem 130 cm. Natomiast na zawodach rangi ogólnopolskiej dręgi wiszą na wysokości od 120 cm do 150 cm. Mistrzostwa Polski rozgrywane są w trzech kategoriach: Juniora, Młodego Jeźdźcy i Seniora. Odpowiednio wysokości wynoszą 130 - 140 cm, 140 - 150 cm i 150 - 160 cm. W każdym konkursie brane jest pod uwagę to, ile rzutek zrobi para, każda rzutka karana jest 4 pkt karnymi.

Jak długo zajmują przygotowania do

zawodów i na czym one polegają?

- Przygotowania do zawodów trwają cały czas. Można powiedzieć, że startuję w jednych zawodach przygotowuję się już do następnych. Krótko mówiąc jazda, jazda i jeszcze raz jazda.

Które zawody wspominasz najlepiej, a które najgorzej?

- Każde zawody niosą za sobą kolejne doświadczenia i przemienienia. I tak postrzegam zawody - jako doświadczenie i naukę. Oczywiście lepiej wspomina się zawody, gdzie udało się zająć dobrą lokatę, gorzej te, na których coś nie wyszło.

Jakie są Twoje dotychczasowe osiągnięcia sportowe?

- Myślę, że moim największym dotychczasowym

osiągnięciem jest 11 pozycja na Mistrzostwach Polski w tym roku, a poza tym to: I wicemistrzostwo Polski LZS w 2005 r. oraz II wicemistrzostwo Polski w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych we Wschestrzonym Konkursie Konia Wierzchowego w 2001 r.

Poza tymi sukcesami na moim koncie jest wiele wygranych konkursów na szczeblu regionalnym, a także ogólnopolskim. Od 4 lat jestem uznawany za Najlepszego Jeźdźcę Sezonu w rankingu Okręgowego Związku Jeździeckiego w Łodzi. **Jakie są koszty związane z uprawianiem przez Ciebie dyscypliny? Czy jest to drogi sport?**

- Mogę jedynie zdradzić, że jest to drogi sport wymagający cięgiego

nakładu finansowego.

Gdzie mogą zgłosić się osoby chcące trenować tę dyscyplinę, czy trzeba posiadać własnego konia, sprzęt?

- Zgłaszać można się do wszystkich klubów prowadzących tę dyscyplinę. Niektóre kluby posiadają konie i sprzęt jeździecki.

Jakich rad udzieliłby osobom stawiającym pierwsze kroki w tym sporcie?

- Myślę, że najlepszymi radami będzie zawsze zachować spokój, mimo, że nie jest to łatwe; odnosić do konia jak do przyjaciela, a on odwzajemni Ci się tym samym; gdy pierwszy raz spadniesz z konia, jeżeli chcesz jeździć to natychmiast się podnieść i wsiadaj ponownie. Mogę zdradzić czytelnikom, że ja przestałem liczyć moje upadki po chyba 60 z kolei, a na pewno byłoby ich wiele więcej.

Gdzie i w jakich zawodach będzie startować w najbliższym czasie?

- Moje najbliższe plany to start w cyklu zawodów Halowego Pucharu Polski.

Zjazd OR TUL

28 września odbył się IV Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Oddziału Regionalnego Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych. Stowarzyszenie na terenie gminy Zgierz działa od czerwca 2000 roku i ma siedzibę w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Szczawinie.

W zakończonej kadencji członkowie TUL wielokrotnie brali udział w ogólnopolskich sesjach i warsztatach dla młodzieży i nauczycieli. Na zaproszenie Zarządu Krajowego Zespołu Ludowych Szczawiniacy wystąpowa na kolejnych Warszawskich Świątkach Chleba. Do tradycji Oddziału należą organizacja warsztatów artystycznych pn. "Odkrywamy zapomniane piękno" z inicjatywy Pani **Jadwigi Kotyni-Matusz** odbyło się kilka edycji konkursu poetycko-fotograficznego pod wspólną nazwą "Ś" takie miejsca. Efektem tego działania jest wydany tomik wierszy autorstwa uczest-

ników konkursu. Członkowie Zarządu brali udział w uroczystościach z okazji 20-lecia odrodzenia TUL, które odbyły się w listopadzie 2005 r. W Warszawie pod hasłem "Idea Grundtviga - Kolda - Solarza" Pani **Jadwiga Kotyni-Matusz** i **Olga Matusz** są autorkami licznych artykułów dotyczących działalności stowarzyszenia, które ukazały się na łamach kwartalnika TUL.

W czasie minionej kadencji Oddział w Szczawinie odwiedzili: **Zofia Kaczor-Jędrzycka** - Prezes i **Ryszard Miazek** - Wiceprezes Zarządu Krajowego TUL.

W czasie Zjazdu przyjęto program działania na najbliższe lata oraz dokonano wyboru władz. Prezesem Zarządu Oddziału Regionalnego został **Cezary Piotrowski**, Wiceprezesem **Bronisław Matusz**, pozostali członkowie Zarządu to: **Teresa Kulesza**, **Małgorzata Ciechanowska** i **Blanka Hauke**.

Cezary Piotrowski

sport

WUKS

Młodzi piłkarze Wiejskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego z gminy Zgierz, trenowani przez **Marcina Nowackiego**, radzą sobie dobrze w klasie **Kuchar**. W tej grupie wystąpił po raz pierwszy. Z rozegranych przez piłkarzy WUKS w miesiącu wrześniu pięciu meczów, aż cztery okazały się zwyciężkami.

Tabela wyników:

- Start Brzeziny - WUKS 0 : 1 (gola zdobył Damian Fortuna)
- WUKS - MKS Kutno 2 : 1 (gole zdobył Damian Fortuna)
- CHKS Łódź - WUKS 6 : 2 (gole zdobyli: Damian Fortuna, Marcin Witkowski)
- WUKS - Łodzianka Łódź 2 : 0 (gole zdobył Damian Fortuna)
- Orzeł Łódź - WUKS 0 : 2 (gole zdobyli: Damian Fortuna, Patryk Białkowski)

Obecnie drużyna WUKS Gmina Zgierz zajmuje drugie miejsce w swojej grupie.

Lista zawodników grających we wszystkich meczach: **Sebastian Ostrowski**, **Tomasz Karolak**, **Damian Kopiński**, **Kamil Trojak**, **Przemysław Stasiak**, **Marcin Kacela**, **Damian Stawski**, **Marcin Makowski**, **Marcin Woźniak**, **Kacper Majchrzak**, **Krzysztof Olejnik**, **Damian Fortuna**, **Marcin Witkowski**, **Karol Potakowski**, **Adrian Szumski**, **Maciej Chałupnik**, **Dawid Ostrowski**, **Patryk Białkowski**.

Marcin Nowacki



mecz WUKS - Start Brzeziny

Nasze hobby

Od 9 lipca do 14 września Gminna Biblioteka w Białej i jej filie w Ustroniu realizowały projekt "Biblioteki dla Rodowiska - Nasze hobby" w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwożywania Problemów Uzależnień na 2007 rok.

Projekt skierowany był do dzieci i młodzieży naszej gminy i rozpoczął się trzynastodniowymi warsztatami na terenie Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierżnej. Uczestnicy projektu podczas warsztatów uczyli się wyplatania wiklin, tańczyli na dyskotekach, brali udział w konkursach i śpiewali w finale Mini Playback Show. Warsztaty zakończyły się wspólnym wyjazdem na basen do Ozorkowa.

Kolejne wspólne spotkania podczas projektu to ognisko zorganizowane przy Filii Gminnej Biblioteki w Ustroniu, Spartakiada o jeden uśmiech na terenie Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierżnej i wycieczka do Dinoparku.

Oprócz wspólnych wyjazdów zajęcia odbywały się w bibliotekach gminy Zgierz. Były to gry i zabawy świetlicowe, wycieczki po okolicy, wspólne oglądanie filmów i bajek. Podczas zajęć świetlicowych powstały komputerowe albumy zdjęć z wakacji.

Uczestnicy projektu ciekawie spędzili czas wolny od nauki. Stali się otwarcymi na nowe wyzwania i chętni do poznania różnych form realizacji własnych zainteresowań. Szkoda, że to już koniec dwumiesięcznego wypoczynku, na pocieszenie zawsze możemy zanucić piosenkę śpiewaną przez zespół BIG - CYC: "Wakacje, znów błąd wakacje..." Wszyscy uczestnicy projektu dziękują osobom, którym chętnie pomogli i pomogą raz kolejny pozwolić dzieciom i młodzieży ciekawie spędzić wakacje.

Agnieszka Kwiatkowska

Jeśli interesujesz się uczniostwem, chcesz poznać tajniki tego sportu informujemy...

Uczniowski Klub Sportowy z Zgierz prowadzi nabór młodzieży do sekcji uczniostwa. Zapisy odbywają się w kabinie przyrodniczym w godz. 15.00-17.00 na terenie torowisk uczniostwa w Zgierzu przy ul. Wschodniej 2 (dawny obiekt klubu "Boruta").

Zajęcia prowadzi Anna i Wojciech Szymański - trenerzy, wychowawcy Justyny Mospinek (olimpijki, uczestniczki olimpiady w Atenach).

Kościoł Łódzki Anno Domini 2007

Aktualnym wyzwaniem jakie stoją przed Kościołem w Łodzi poświęcona była konferencja prasowa zorganizowana przez Archidiecezję Łódzką 20 września. W ramach spotkania szefowie poszczególnych wydziałów łódzkiej kurii opowiedzieli o dotychczasowych i przyszłych działaniach podejmowanych zarówno na szczeblu diecezjalnym jak i w poszczególnych parafiach.



Podczas konferencji, którą poprowadził biskup Adam Lepa omówiono aktywność katechetyczną, charytatywną, działalność na rzecz rodzin i młodzieży. Dziennikarze usłyszeli m.in., że w zeszłym roku szkolnym dzieci w Archidiecezji Łódzkiej uczyły religii 981 katechetów, z czego 601 to osoby świeckie. 40 stypendystów objętych został programem stypendialnym Fundacji Dzień Nowego Tysiąclecia. Około 1.250 dzieci znalazło swoje miejsce w rodzinach adopcyjnych i zastępczych dzięki działalności Archidiecezjalnego Ośrodka Adopcyjno-Opiecznego, a łódzki Caritas wydaje miesięcznie około 10 tysięcy osób i zorganizował letnie kolonie dla 820 dzieci i młodzieży.

Konferencja zorganizowana została z okazji światowego Dnia Rodziny Społecznego Przekazu. Dzień ten obchodzony jest z inicjatywy Soboru Watykańskiego II, a ustanowiony został przez papieża Pawła VI w 1967 roku. Kościoł w Polsce obchodzi go w trzeci niedzielę września. Archidiecezja Łódzka była pierwszą polską diecezją, która zdecydowała się na regularne spotkania z dziennikarzami.

Małgorzata Klauzińska

Wycieczka nauczycieli emerytów

W niedzielę, 16 września emerytowani nauczyciele szkół gminy Zgierz i Zgierza wyruszyli na jednodniową wycieczkę autokarową. Celem wyjazdu był Niepokalanów i Łelazowa Wola.

Pobyt w Niepokalanowie uczestnicy wycieczki rozpoczęli od zwiedzania kaplicy świętego Maksymiliana. Orowadzający grupę br. franciszkanin zwrócił uwagę, że początek tego miejsca kultu religijnego dała figura Matki Boskiej i mała drewniana kaplica. W 1927 r. na polecenie o. Maksymiliana Marii Kolbego przybyło tu kilku franciszkanów. Ich zadaniem było przygotowanie terenu i rozpoczęcie budowy pomieszczeń klasztornych. Po wybudowaniu kościoła, w 1957 r. czarna kaplica przeznaczona na świątynię, czyli wystawienie i dzieło o. Maksymiliana. Zachowała się ta czarna budowla, w której do 1930 r. mieszkał twórca Niepokalanowa. Można więc zobaczyć pierwszy cel klasztoru świętego oraz liczne szaty i księgi liturgiczne. W czasie pobytu w

Niepokalanowie uczestnicy wyjazdu wzięli udział w mszy św. w bazylice, zwiedzili muzeum św. Maksymiliana Marii Kolbego, odwiedzili księgarnię z okolicznymi wydawnictwami.

Po odpoczynku i posiłku wszyscy wyruszyli do miejsca urodzenia Fryderyka Chopina - Łelazowej Woli. W programie zwiedzania z przewodnikiem znalazł się dworek, przepiękny park z urokliwym mostkiem na rzece Utracie oraz pomniki i popiersia naszego wielkiego kompozytora. Uzupełnieniem wizyty był recital chopinowski polskiego pianisty Macieja Piszka. Koncertu wysłuchali licznie zgromadzeni turyści z różnych państw. Na długo wszystkim pozostał w pamięci melodie walców i mazurków Fryderyka.

Cezary Piotrowski

komunikat

Do 31 grudnia składamy wnioski na wymianę dowodów osobistych

W związku z dużym liczbą osób, które jeszcze nie wymieniły dowodów oraz dłuższym niż normalnie czasem oczekiwania na wykonanie nowego dokumentu, wydłużono do 31 marca 2008 r. czas, w którym księżkowe dowody osobiste będą mogły poświadczać tożsamość i obywatelstwo polskie. Wydłużenie terminu ważności starych dowodów nie jest tożsame z przesunięciem terminu ich wymiany. Wnioski o nowy dowód należy w dalszym ciągu składać do 31 grudnia br. Chodzi tylko o to, aby osoby, które złożyły dokumenty właśnie do końca grudnia, z uwagi na wydłużony okres oczekiwania na wyprodukowanie nowego dowodu osobistego, nie były po 1 stycznia pozbawione możliwości załatwienia różnych spraw wymagających potwierdzenia tożsamości.

Obecnie w gminie Zgierz dowody osobiste powinno wymienić jeszcze ponad 1.000 osób. Biorąc pod uwagę fakt, że Urząd Gminy Zgierz wydaje średnio około 1.500 nowych dowodów rocznie, a formalności z tym związane trwają ponad 2 miesiące oraz to, że zgłasza się bardzo dużo osób, na których nie ciąży obowiązek wymiany dokumentu (np. utracili dowód lub wyrabiają go dla dzieci zamiast paszportu), apelujemy o nieodkładanie tej operacji na ostatnią chwilę i możliwie najszybszą wymianę starych dowodów.

Przypominamy też, że osoby, które wymieniły dowód osobisty są zobowiązane do zgłoszenia tego faktu w ciągu 30 dni od dnia wymiany naczelnikowi właściwego urzędu skarbowego, w celu aktualizacji NIP. Zgłoszenia aktualizacyjnego można też dokonać za pośrednictwem organu wydającego dowód osobisty. Niewykonanie niniejszego obowiązku grozi odpowiedzialnością karno-skarbową.

Chcąc wymienić stary dowód na nowy, trzeba wypełnić wniosek, którego druk jest dostępny w Zespole ds. Obywatelskich Urzędu Gminy Zgierz (budynek A, I piętro, pok. 26) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zgierz dostępnym w Internecie na stronie www.gmina.zgierz.pl w dziale BIP oraz na stronie www.e-samorząd.pl/bip/gmina_zgierz (Załącznik Spraw/Ewidencja Ludności/Wydanie dowodu osobistego osobie pełnoletniej/Wniosek o wydanie dowodu osobistego). Wniosek jest prosty i można go wypełnić na miejscu. Trzeba do niego dołączyć dwa aktualne zdjęcia. Należy też wpłacić 30 zł w kasie Urzędu (czynna w godz. 8.00-14.00).

Informujemy, że od 11 września do 31 grudnia 2007 r. Zespół ds. Obywatelskich Urzędu Gminy Zgierz będzie w każdy wtorek i czwartek przyjmował interesantów o dwie godziny dłużej, tzn. od 8.00 do 18.00, zaś w pozostałe dni tygodnia bez zmian, tj. w godz. 8.00-16.00.

Fundacja Rozwoju Gmin PRYM zaprasza wszystkich mieszkańców gmin partnerskich:



Dalików, Łęczycza, Parzęczew, Wartkowice i Zgierz do korzystania z usług bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowania projektów inwestycyjnych o charakterze zbiorczym z celami ZSROW od poniedziałku do piątku osobiście w Biurze Fundacji w Parzęczewie, ul. Ozorkowska 3 w godzinach 8.00-16.00, telefonicznie pod numerem telefonu: 042 299 79 08, 042 299 79 09, 0 664 132 520, e-mail: fundacja_prym@parzeczew.pl.

Bezpłatne przedpołudniowe intensywne kursy języka angielskiego dla bezrobotnych kobiet

Od 5 listopada 2007 r. Szkoła Języków Obcych Oxford Centre rozpoczyna czwartą, ostatnią, edycję projektu "Rozbij szklany sufit - rozwijanie językowych kompetencji zawodowych" - kursy języka angielskiego dla bezrobotnych i niepracujących kobiet z terenu Łodzi i okolic.

- warunkiem przystąpienia do prowadzonych kursów jest: – posiadanie świadectwa maturalnego, – potwierdzenie statusu osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy;
- zajęcia językowe będą realizowane na trzech poziomach znajomości języka. Poziom elementarny - dla osób nie znających języka, poziom średnio zaawansowany niższy i średnio zaawansowany - dla osób, które uczyły się języka wcześniej;
- zajęcia - 100 godzin - odbywają się trzy razy w tygodniu, w 10-cio osobowych grupach, w godzinach przedpołudniowych;
- uczestniczki kursu otrzymają bezpłatne podręczniki, książki do ćwiczeń oraz wszelką pomoc merytoryczną od lektorek i metodyka, a także świadectwa i certyfikaty ukończenia kursu;
- w czasie zajęć czynna będzie bezpłatna świetlica dla dzieci w wieku przedszkolnym.

Zapisy: Biuro Szkoły Języków Obcych Oxford Centre - Łódź, ul. Zgierska 69 (budynek Centrum ABC, II piętro), codziennie w godz. 8.00-13.00, tel. 042 640 64 26.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich.

Punkt Doradztwa Gospodarczego

W Zgierzu uruchomiony został Punkt Doradztwa Gospodarczego dla osób chcących pozyskać informacje w zakresie dofinansowania swojej działalności w ramach wykorzystania środków z Unii Europejskiej. Punkt znajduje się w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Zgierzu przy ul. 1-go Maja 5 w pokoju 7. Czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. Telefon kontaktowy: 042 716 39 75 wew. 28.

praca

Pracownik fizyczny, 7 zł netto, praca na terenie Zgierza, tel. 507 667 476 lub 513 950 218.

Harmonogram wywozu nieczystości w IV kwartale 2007 r. Gminny Zakład Komunalny

miejsce	październik	listopad	grudzień
Emilia, Sówik, Dębniak, Kania Góra	8 22	12 26	10 24
Rosanów	2 16	6 20	4 18
Smardzew, Szczawin, Czaplonek, Podole, Jeżewo, Palestyna, Dębrowka Strumiany	3 17	7 21	5 19
Kolonia Głowa, Biały, Cyprianów	10 24	14 28	12 28
Warszyce, Rogoźno, Gieczno, Władysławów, Kwilno, Brachowice, Wypychów, Grabiszew, Ładków, Wola Rogozińska	4 18 31	15	6 20
Wola Branicka, Moszczenica, Michałów, Besiekierz Rudny, Besiekierz Nawojowy, Kłębiny	11 25	8 22	13 27
Dzierżyna, Ostrów, Swoboda, Ciosny, Leonów, Adolfów	19	16	21
Grotniki, Ustronie - tylko budynki komunalne oraz Zimna Woda, Wiktorów	12 26	9 23	14 28

Wulkanizator, praca na terenie Zgierza, umowa o pracę, tel. 514 270 740.

Na Ziemi Zgierskiej w Internecie

Miesięcznik "Na Ziemi Zgierskiej" ukazuje się również w wersji elektronicznej, na stronie www.gmina.zgierz.pl.

Gazetę w formacie PDF znajdzie Państwo w dziale **POLECAMY**, w zakładce **Miesięcznik "Na Ziemi Zgierskiej"** w menu po prawej stronie.

Redakcja

Na Ziemi Zgierskiej, miesięcznik
Wydawca: Samorząd Gminy Zgierz
Adres redakcji:
95-100 Zgierz, ul. Łęczycza 4, pok. 31
tel. 042 716 25 15 wew. 244
faks: 042 716 45 54
e-mail: gazeta@gmina.zgierz.pl
www.gmina.zgierz.pl
Przygotowanie: Urząd Gminy Zgierz
- Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania przekazanych tekstów.

**OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY ZGIERZ
z dnia 20 września 2007 roku**

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2001 r. Nr 74 poz. 786 ze zmianami) podaję do publicznej wiadomości informacje o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych utworzonych na obszarze gminy Zgierz w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 października 2007 roku.

Numer obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Adres siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej
1.	Biała, Cyprianów, Jeźewo, Kolonia Głowa, Leonów, Michałów, Warszyce, Wola Branicka, Błdków, Ciosny, Dzierżna, Jasionka, Ostrów, Swoboda	Szkoła Podstawowa Biała, ul. Kościelna 4 tel. 042 717 84 13
2.	Besiekierz Nawojowy, Besiekierz Rudny, Kłbliny, Moszczenica, Władysławów	Szkoła Podstawowa Besiekierz Rudny 20 tel. 042 717 84 79
3.	Sówik, Wiktorów, Zimna Woda, Emilia, Luźmierz, Luźmierz Las, Rosanów, Kania Góra, Adolfów, Dębniak	Zespół Szkolno-Gimnazjalny Sówik, ul. Gdańska 42 tel. 042 717 02 36
4.	Dębrówka Wielka, Dębrówka Strumiany, Dębrówka Sowice, Dębrówka Marianka	Szkoła Podstawowa Dębrówka Wielka, ul. Główna 49 tel. 042 717 82 52
5.	Grotniki, Jedlicze A, Jedlicze B, Ustronie	Zespół Szkolno-Gimnazjalny Grotniki, ul. Brzozowa 4 tel. 042 717 91 90
6.	Szczawin Duży, Szczawin Kolonia, Szczawin Kościelny, Szczawin Mały, Czaplinek, Marcjanka, Podole	Zespół Szkolno-Gimnazjalny Szczawin Kościelny, ul. Kościelna 21 tel. 042 716 90 10
7.	Glinnik, Palestyna, Samotnik, Siedlisko, Wołyń, Maciejów, Smardzew, Rozalinów, Łagiewniki Nowe, Skotniki, Józefów, Janów, Leonardów, Ukraina	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej VIGOR w SMARDZEWIE tel. 042 716 93 95
8.	Gieczno, Rogoźno, Lorenki, Kwilno, Wypychów, Grabiszew, Astachowice, Kotowice, Brachowice, Ładków Górny, Wola Rogozińska	Zespół Szkolno-Gimnazjalny Gieczno, ul. Szkolna 2 tel. 042 717 83 10

Lokale Obwodowych Komisji Wyborczych nr 3 w Sówiku i nr 1 w Białej dostosowane są do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu głosowania 21 października 2007 roku w godz. 6.00-20.00.

Wójt Gminy Zgierz

(-) *Zdzisław Rembisz*